
Motorri ccm KF/kW CO2  g/km Cmimi pa TVSH (€)
Cmimi  

TVSH (€)

Gjatesia: Compact (4,61m)

Combi 5 ulese 1,5 D-4D 1499 102/75 137 23,559 27,800 

Combi 5 ulese 1,5 D-4D 1499 120/88 127 24,237 28,600 

Shuttle 5 ulese 1,5 D-4D 1499 120/88 127 25,763 30,400 

Family 5 ulese 1,5 D-4D 1499 120/88 127 28,983 34,200 

Combi 5 ulese 2,0 D-4D 1997 150/110 142 25,763 30,400 

Shuttle 5 ulese 2,0 D-4D 1997 150/110 142 27,288 32,200 

Family 5 ulese 2,0 D-4D 1997 150/110 145 30,424 35,900 

Shuttle A/T 5 ulese 2,0 D-4D 1997 177/130 160 30,678 36,200 

Family A/T 5 ulese 2,0 D-4D 1997 177/130 159 33,814 39,900 

Gjatesia: Medium (4,96m)

Combi 9 ulese 1,5 D-4D 1499 120/88 127 26,271 31,000 

Shuttle 8 ulese 1,5 D-4D 1499 120/88 127 28,136 33,200 

Family 8 ulese 1,5 D-4D 1499 120/88 126 32,203 38,000 

Combi 9 ulese 2,0 D-4D 1997 150/110 145 28,136 33,200 

Shuttle 8 ulese 2,0 D-4D 1997 150/110 145 30,000 35,400 

Family 8 ulese 2,0 D-4D 1997 150/110 144 32,627 38,500 

VIP 6 ulese 2,0 D-4D 1997 150/110 144 39,746 46,900 

Combi A/T 9 ulese 2,0 D-4D 1997 177/130 159 30,932 36,500 

Shuttle A/T 8 ulese 2,0 D-4D 1997 177/130 159 33,390 39,400 

Family A/T 8 ulese 2,0 D-4D 1997 177/130 159 36,017 42,500 

VIP A/T 6 ulese 2,0 D-4D 1997 177/130 159 42,203 49,800 

Gjatesia: Long (5,31m)

Combi 9 ulese 1,5 D-4D 1499 120/88 128 26,949 31,800 

Shuttle 8 ulese 1,5 D-4D 1499 120/88 128 28,729 33,900 

Family 8 ulese 1,5 D-4D 1499 120/88 127 31,525 37,200 

Combi 9 ulese 2,0 D-4D 1997 150/110 145 27,881 32,900 

Shuttle 8 ulese 2,0 D-4D 1997 150/110 145 30,508 36,000 

Family 8 ulese 2,0 D-4D 1997 150/110 145 33,220 39,200 

VIP 6 ulese 2,0 D-4D 1997 150/110 145 40,593 47,900 

Combi A/T 9 ulese 2,0 D-4D 1997 177/130 160 31,186 36,800 

Shuttle A/T 8 ulese 2,0 D-4D 1997 177/130 160 33,898 40,000 

Family A/T 8 ulese 2,0 D-4D 1997 177/130 160 36,610 43,200 

VIP A/T 6 ulese 2,0 D-4D 1997 177/130 160 43,051 50,800 

Shtese: COMBI SHUTTEL FAMILY VIP
Cmimi  

TVSH (€)

○ ○ ○ ○ 600 

‒ ‒ ○ ‒ 1,900 

‒ ‒ ‒ ○ 1,300 

○ ○ ○ ○ 190 

○ ○ ○ ○ 70 

○ ○ ○ ○ 55 

● = Standard   ○ = Optional   – = Not Available

Toyota protect per enterieri:

Toyota protect per rrota te Aluminit:

   Vlene deri me : 31.12.2020

Gjatesia e autmojetit:

Compact = 4.609mm

Medium = 4.959mm

Long = 5.309mm

Motorri / pesha bartese:

102KS = 2.600kg / opcioni per rritjen e peshes bartese 2.800kg per Medium

120KS = 2.600kg /opcioni per rritjen e peshes bartese 2.800kg per Medium / Long

150KS = 2.700kg / opcioni per rritjen e peshes bartese 3.100kg per Medium / Long

177KS = 2.700kg / opcioni per rritjen e peshes bartese 3.000kg per Medium / Long

Toyota protect per karoseri:

CMIMORE   PROACE VERSO

Motorri Dizel - EURO 6

Ngjyra Metalike:

SAFETY PACK + :

LDA (Lane Departure Alert)  - indikator i shkurter per ndrrimin e korsise

AHB (Auto High Beam)  ndrrimi automatik te dritatve te gjate ne te shkurtera

RSA - (Road Sign Assist) paisja per njohjen e shenjave te trafikut

Sistem  per paraljmrimi per lodhjen e vozitesit 

PCS (Pedestrian Detection) frenim automatik ne raste te rrezkut per aksidenti

Tempomat adaptiv 

HUD  (Head Up Display) projektori i ekranit informative ne xhamin e pare 

Ekran multiinformativ me ngjyra/colori

Prize 220V

SAFETY PACK:

LDA (Lane Departure Alert)  - indikator i shkurter per ndrrimin e korsise

AHB (Auto High Beam)  ndrrimi automatik te dritatve te gjate ne te shkurtera

RSA - (Road Sign Assist) paisja per njohjen e shenjave te trafikut

Sistem  per paraljmrimi per lodhjen e vozitesit 

PCS (Pedestrian Detection) frenim automatik ne raste te rrezkut per aksidenti

Tempomat adaptiv 



KUJDES:

Mbajme te drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          Cmimet ne 

cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves

Siguria:

- BSM (Blind Spot Monitor) Sistem monitorimi te kendit te vdekur

Teknika:

- Parking senzor para dhe pase

- Kamera ndihmese per parking (prapa)

Eksterieri:

 - Dyer rreshqitese ne anen e djathet dhe te majte

 - Rrota alumini 17'' 

 - Dimenzioni i Gomave 225/55 R17

 - Pasqyret e jashtme  elektrike me mundesi palimi 

 - Dritat e para qe pastrohen

 - Xhami i pare me izolim kunder nxehtesise (vetem ne Medium dhe Long)

 - Mundesi e hapjese se xhamave ne dyert

Interieri:

 - Klima automatike

 - Toyota Touch 2  7", ekrani me ngjyre

 - Fiok me mbyllje ne konzole

 - Mundesi e fiksimit te bagazhit me rrjete 

 - Mbrojtese nga dielli ne dritaret anesore -rendi i dyte 

 - Tavolina paluese prapa ne mbeshteteset e uleseve te para 

 - Tephihet e tekstilit

 - Rendin e 2-te me 3 ulese ne shina, te ndara  2/3 - 1/3, me mundesi te levizjes se mbeshtetses

 - Rendin e 3-te me 3 ulese ne shina, te ndara 2/3 - 1/3, s me mundesi te levizjes se mbeshtetses    (vetem per 

Medium & Long)

 - 5 udhetare (vetem Compact)

 - 8 udhetar (vetem Medium dhe  Long)

VIP - paisje shtese nga paisjet Family

Interieri:

 - Timoni dhe nderruesi te mbshtjellur me lëkurë   

 - Navigacion

 - Ulese  te lekures 

 - Uleseja e shoferit levizese ne menyre elektrike 

 - Uleset e para me nxehmese dhe funkcion masazhe

 - Uleseja e pasagjerit levizese ne lartesi 

 - Uleseja e pasagjeritme lumbago suport me mundesi  te levizejes 

 - Hi Fi  zerimi me 9 altoparlanta

 - Hapsire ner mbeshtetesen e dores me mundesi te mbyljes 

 - Tavoline salloni

 - LED ndriqimi ambijental

 - Dy ulese te veqanta (ndaras) ne rendin e 2-te me mbeshtetese per duar ne te dy anet me 

mundesi te levizjes ne 180°

 - Dy ulese te veqanta (ndaras) ne rendin e 3-te me mbeshtetese per duar ne te dy anet me 

mundesi te levizjes ne 180°

 - 6 udhetare

Eksterieri:

 - Xhamat e pasem te erresuar (me shume se zakonishte)

 - Dorezat me ngjyre te veture dhe detaje te kormuara 

 - LED Dritat e dites

Teknika:

 - Dritata e para Xenon, levizese automatike ne lartesi 

 - Ekrani  informativ color para shoferit me (HUD Head Up Display) ne xhame  

 - Qeles kartel

 - Smart Entry & Push Start sistem - ndezja dhe hapaj e motorrit me suste pa qeles

 - Dera e pasme rreshqitese me hapje elektrike  

 - Sistemi i hapjese se deres se bagazhit pa ndihmen e duarve (me levizje te kembes)

 - Prize 220V ne rendin e dyte 

 - Nxehmese shtes  - Webasto

FAMILY - paisje shtese nga paisjet Shuttel

PROACE 

COMBI - paisje serike

Siguria:

 - ABS (sistemi i anti bllokimit te frejeve)

 - EBD (Distribuim Elektronik të Frenimit) 

 - BA (Asistence frenimi) 

 - TRC (active traction control - sistem i kontrollit antirëshqitëse)

 - VSC (Vehicle stability control - Kontroll stanbiliteti i automjetit

 - Air Bag (shofer dhe pasagjer) me veprim ne dy faza

 - Air Bag anesor per shoferin dhe pasagjerin me veprim ne dy faza                                                                                  

-  ISOFIX sistemi per fikfsimin e uleseve te femijeve vetem ne rendin e 2,  (vetem per double 

kabin)

Eksterieri:

 - 16" rrota te celikut  

 - Dimenzioni i gomes 215/65 R16

 - Gome rezerve

 - Drita ditore

 - Pasqyra anesore elktrike dhe me nxehmese 

 - Mrojtesi i pare dhe i pasem ne ngjyre te zeze

 - Dorezat e dyerve ne ngjyre te zeze

 - Dera rreshqitese ne anen e djathet 

 - Mundesi  e hapjser se deres rreshqitese ne rendin e dyte (vetem ne Compact) 

 - Dera e pasme me hapje larte  me xhame qe nxehet dhe fshise  

Interieri:

 - A/C klima manuale

 - Ekrani multi informativ para shoferit 

 - Xhamat e pare elektrik me funkcion One-Touch per shoferin

 - Radio me kater altoparlanta + DAB

 - Bluetooth®  paisje per telefonim "hands free" 

 - Prize USB per audio paisjen

 - Fioku para pasagjerit me mundesi te ftohjes dhe ndriqim

 - Ndriqimi mbrendeshem ( ne rendin e 1 te  2-te  dhe  3-te)

 - Tri priza 12 V

 - Ulesja e shoferit me mbeshtese per dore (vetem Medium apo Long)

 - Ulesja e shoferit levizese ne lartesi                                                                                                                                           -  Ulesja e 

shoferit mbeshtesin e levizese

 - Timoni servo levizes ne lartesi/thellesi 

 - Ulesja e pasagjerit  (vtem ne  Compact)

 - Ulesja e pasagjerit per dy udhetare  (vetem Medium apo Long)

 - Ulese me tri vende  ne rendin e dyte (vetem Compact)

 - Ulese me tri vende ne rendin e dyte, e ndare ne  2/3 - 1/3 (vetem Medium apo  Long)

 - Ulese me tri vende ne rendin e trete  (vetem Medium apo  Long)

 - 5 udhetare  (vetem Compact)

 - 9 udhetare (vetem Medium apo Long)

Teknika:

 - Mbyllje qendrore me telepilot

 - Tempomat adaptiv

 - HAC (Hill Assist Control) - sistem pomoći pri kretanju uz brdo

 - Stop & Start - ndezja dhe ndalja e motorrit ne menyre autonome  (nuk vlene per 1.6 D-4D 95KF)

SHUTTEL - paisje shtese nga paisjet Combi

Siguria:

 - Airbag perde per rendin e  2-te dhe  3-te

 - ISOFIX per fiksimin e uleseve per femije ne tri uleset ne rendin e 3-te

Eksterieri:

 - Drita per mjegull - para (kendi levizes vetem ne Medium & Long)

 - Dritat  per dite LED

 - Xhama e pasem me te erresuar

 - Mbrojtesi i pare ne ngjyre te automjetit

 - Mbrojtesi i pasem ne ngjyre te automjeti (vetem ne Compact & Medium)

 - Mbrojtesi i pasem pjeserisht i ngjyrosur (vetem Long)

 - Dorezat  dhe lajsent anesore ne ngjyre te automjeti

 - Detaje te kromit ne mbrojtesin e pare 

 - Xhami i pare me izolim kunder zhurmes (vetem ne Medium dhe Long)

Teknika:

 - Fshisat me senzore per shi  (vetem ne Medium dhe Long)

 - Senzor per drita (veme ne Medium dhe Long)

 - Pasqyra e mbrendeshme elektrokromatike (vetem ne Medium & Long)

Interieri:

 - Klima automatike (per Medium dhe Long)

 - AC klima edhe prapa (per Medium dhe Long)

 - Ekrani multi informativ para shoferit

 - 8 altoparlanta

 - Vozačevo sedište sa podesivim lumbalnim delom

 - Ndrruesi me mbeshtjellje te lekures 

 - Drita per lexim (ne rendin 1, 2 dhe  3)

 - Ndriqim ne pjesen e bagazhit 

 - Kater priza  12V ( vetem ne Medium dhe Long)

 - Ulesja e e shoferit me pershtashmeri  per lumbago 

 - Ulesja e pasagjerit e pavarur dhe me mbeshtetese te dores 

 - Ulesja e pasagjerit me mbshtetese levizese (perveq ne VIP)

 - Fiok para uleses se pasagjerit

 - Ulese me tri ulese ne rendin e 2-te me mundesi te levizjes se mbeshtetses  (vetem Compact)

 - Ulese me tri ulese ne rendin e 2-te, e ndare ne 2/3 - 1/3, me mundesi te levizjes se mbeshtetses (vetem per 

Medium dhe Long)

 - Ulese me tri ulese ne rendin e 3-te, e ndare ne 2/3 - 1/3, me mundesi te levizjes se mbeshtetses (vetem per 

Medium dhe Long)

 - 5 udhetare (vetem Compact)

 - 8 udhetar (vetem Medium dhe  Long)


